
Diário Oficial do Município
de Cordeiro

   Ano 03

Acesso
Online

        Editor-chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRAÓrgão Oficial do Município - 19 de Fevereiro de 2019

                   Nº  09

                                NOVO AVISO DE LICITAÇÃO
                          PREGÃO PRESENCIAL N.° 008/2019

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender à
Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações,
quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.
LOCAL  E DATA : 07 de Março de 2019, às 09h, na Sala de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Cordeiro.  EDITAL PREGÃO
PRESENCIAL, Nº. 008/2019, disponível EXCLUSIVAMENTE  no
site http://www.cordeiro.rj.gov.br/, a partir do dia 19 de Fevereiro de
2019. Valor estimado/máximo: R$ 1.317.193,68.

                              Cordeiro, 15 de Fevereiro de 2019.

                                   KELLY SILVA BONIFÁCIO
                                                 Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO DE LICIT AÇÃO

 Considerando a decisão da Sra. Pregoeira Substituta e sua Equipe de apoio,

instituída pela portaria nº 012/2019, compostas pelos membros: Pregoeira

Substituta: Kelly Silva Bonifácio e Equipe de Apoio: Bárbara de Souza

Lima, Thais de Araujo Caeres e Thulio Prata Soares que classificou a empresa

AL TO PHARMA  COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS

FARMACÊUTICOS L TDA ME, situado na Rua Dr. Julio Vieitas, 191,

Loja1 – Centro – São Sebastião do Alto/RJ, CEP: 28.550-000, inscrito no

CNPJ sob o n.º 12.956.760/0001-56, como vencedora do edital do Pregão

Presencial nº 005/2019, Ref. a futura e eventual aquisição de medicamentos

excepcionais de referência a serem fornecidos para os usuários do Sistema

Único de Saúde com Mandado Judicial, conforme especificações,

quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Considerando ser do interesse Público a Homologação da referida
decisão: HOMOLOGO  a decisão da Sra. Pregoeira Substituta e sua
Equipe de Apoio que julgou e considerou vencedora do certame a
empresa:

I. ALTO PHARMA COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODU-
TOS FARMACÊUTICOS L TDA ME, situado na Rua Dr. Julio
Vieitas, 191, Loja1 – Centro – São Sebastião do Alto/RJ, CEP:
28.550-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 12.956.760/0001-56, com o
valor global de R$ 126.871,18 (cento e vinte e seis mil, oitocentos e
setenta e um reais e dezoito centavos).

Dê-se ciência a firma vencedora, com determinação para as provi-
dências cabíveis e necessárias. Registre-se; Publique-se e Cumpra-
se.
                      Cordeiro-RJ, em 18 de Fevereiro de 2019.
__________________________________________________

VANIA  LÚCIA  VIEIRA  HUGUENIN
Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro

Contrato n.° 1/2018
Objeto: Contratação de Serviços
Contratante: Município de Cordeiro – Secretaria Municipal de
Educação
Contratado: Iolanda Castro de Macedo Nascimento
Função: Mediador
Data: 07 de Fevereiro de 2019
Prorrogado até: 07 de fevereiro de 2020

                                      Extrato de Contratos

Contrato n.° 4/2018
Objeto: Contratação de Serviços
Contratante: Município de Cordeiro – Fundo Municipal de Assis-
tência Social
Contratado: Tatiana Soares Cordeiro
Função: Assistente Social
Data: 08 de Outubro de 2018

Contrato n.° 5/2018
Objeto: Contratação de Serviços
Contratante: Município de Cordeiro – Fundo Municipal de Assis-
tência Social
Contratado: Antonieta da Conceição Alves
Função: Facilitador de Oficina - Crochê, Vagonite e Pet Colagem
Data: 08 de Outubro de 2018

Contrato n.° 6/2018
Objeto: Contratação de Serviços
Contratante: Município de Cordeiro – Fundo Municipal de Assis-
tência Social
Contratado: Magda do Couto Coetes
Função: Orientador Social
Data: 25 de Outubro de 2018

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato n.° 1/2018
Objeto: Contratação de Serviços
Contratante: Município de Cordeiro – Fundo Municipal de Saúde
Contratado: Marta Guerra Marques Gusmão
Função: Médico ESF
Data: 07 de Novembro de 2018

Contrato n.° 2/2018
Objeto: Contratação de Serviços
Contratante: Município de Cordeiro – Fundo Municipal de Saúde
Contratado: Maylane Alves Coelho
Função: Médico ESF
Data: 07 de Novembro de 2018



2

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial do Município de Cordeiro é uma publicação da Prefeitura Municipal de Cordeiro, criado pela Lei
2157/2017. Órgão responsável Gabinete do Prefeito, Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 42/54, Centro, Cordeiro/
RJ. CEP: 28.540-000.

 Telefone: (22) 2551-0145.
SITE: www.cordeiro.rj.gov.br

E-MAIL: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
CNPJ: 28.614.865/0001-67

Editor-Chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA
Periodicidade: semanal

Disponível: www.cordeiro.rj.gov.br

PODER EXECUTIVO

Luciano Ramos Pinto
PREFEITO

Maria Helena Coelho Pinto Vasconcellos
VICE-PREFEITA

Obney Américo do Espirito Santo
Procurador Geral Do Município

Sandra da Silva Laurindo
Controladora Geral do Município

Fabrício Barros Pinto
Chefe de Gabinete

Thiago Romito Bon
Secretário de Administração(Interino) e Fazenda

Amilton Luís Ferreira de Souza
Secretário Geral de Governo

Vania Lúcia Vieira Huguenin
Secretária De Saúde

Renata Ferreira
Secretária De Assistência Social E Direitos Humanos

Pablo Renzi Peres Caruzo
Secretário De Planejamento E Orçamento

Telma Macêdo de Paiva
Secretário De Educação

Ailton Farinha Taveira
Secretário De Defesa Civil

Marcelo Pinheiro Henrique
Secretário Indústria, Comércio E Desenvolvimento Econômico

Márcio Sauerbron
Secretário De Agricultura

Luiz Antônio da Glória Medeiros
Secretário De Cultura

Luciano Lopes de Carvalho
Secretário de Obras e Urbanismo

Amarildo Lanes Luz
Secretário De Meio Ambiente

Fabrício Barros Pinto
Secretario Interino De Turismo

Solano Pereira Britto
Secretário De Trânsito

ANO  03 - Nº 09
19  de Fevereiro de 2018Diário Oficial

CORDEIRO

Diário Oficial
CORDEIRO

     3 ANO  03 - Nº 09
19 de Fevereiro de 2018

                                                                                                            Extrato de Contratos
Contrato n.° 1/2018
Objeto: Contratação de Serviços
Contratante: Município de Cordeiro – Fundo Municipal de Assistência Social
Contratado: Juliana Maria Guimarães Costa Braga
Função: Auxiliar Administrativo
Data: 02 de Janeiro de 2019
Prorrogado até 07 de Janeiro de 2020

Contrato n.° 2/2018
Objeto: Contratação de Serviços
Contratante: Município de Cordeiro – Fundo Municipal de Assistência Social
Contratado: Bruna Vidal Ferreira Gonçalves da Silva
Função: Assistente Social
Data: 02 de Janeiro de 2019
Prorrogado até 07 de Janeiro de 2020


